
140  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.579 Quinta-feira, 19 DE OUTUBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI - PA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologo a presente licitação Tomada de Preços Nº 002/2023 em to-
dos os seus termos, por estarem em conformidade com o disposto na 
legislação pertinente vigente, para a empresa Construtora Projetta Ltda., 
inscrita no CNPJ: 22.365.949/0001-28 Tomem-se as providências legais. 
Remeta-se para a Secretaria de Municipal de Administração, para determi-
nar a publicação e demais providências.

Inhangapi-PA, 18 de outubro de 2023
Egilásio Alves Feitosa

Prefeito Municipal
Protocolo: 998723

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITITUIA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023 
Objeto: O Registro de Preços com vistas à Contratação de Empresa Es-
pecializada Para o Abastecimento de Gases Medicinais e Fornecimento de 
Materiais Medicinais para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde de Irituia/Pa. Data da sessão: 01/11/2023 horário: 10h00min. 
Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Flávia Araújo - Pregoeira.

Protocolo: 998726

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETÔNICO Nº 025/2023/FMS/PE

O Município de Jacareacanga através do Fundo Municipal de Saúde 
de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados que realizará no dia 
31/10/2023, às 08:30h (horário de Brasília), licitação sob modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 025/2023/FMS/PE, tipo menor preço por item, objeto: 
Contratação de empresa prestadora de serviços continuados de médicos 
plantonistas, consultas médicas, exames de diagnóstico e procedimentos 
cirúrgicos para atender às necessidades do Hospital Municipal de Jacare-
acanga. O edital estará disponível nos sites do Município, https://jacarea-
canga.pa.gov.br/categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA.

Abel Lima da Silva-Pregoeiro
Protocolo: 998729

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 570/2023-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 18.508/2023/PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 055/2023-CPL/PMM. Objeto do Con-
trato: Constitui objeto do presente instrumento contratual a aquisição de 
MATERIAIS DE FONOAUDIOLOGIA, para o atendimento das crianças porta-
doras de TEA e TDAH, destinados a Coordenação de Saúde Mental da Se-
cretaria Municipal de Saúde. Empresa: INDUSTRIA FENIX CORTE A LASER 
LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 13.759.849/0001-95. Valor: R$ 712,00 (Sete-
centos e doze reais). Dotação Orçamentárias: 061201.10.302.0012.2.055 
- Atenção de Média e Alta Complexidade - MAC/SIH; Elemento de Despesa: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 17 de outu-
bro de 2023. MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de 
Saúde de Marabá /PA.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 608/2023-FMS/PMM 
Pregão Eletrônico (SRP) Nº 073/2023-CEL/SEVOP/PMM. Objeto do 
Contrato: Constitui objeto do presente a registro de preço para eventual 
aquisição de tonners novos, recargas, cilindros, peças para reposição de 
tonner e kit de cartuchos novos para impressoras a jato de tinta, destinados 
ao fundo municipal de saúde de Marabá. Empresa: L. A. QUEIROZ LTDA, sob 

o CNPJ nº 34.791.063/0001-25. Valor: R$ R$ 44.719,50 (quarenta e qua-
tro mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos). Dotação Orça-
mentárias: 061201.10.122.0001.2.045 - Manutenção da Secretaria Muni-
cipal de Saúde; 061201.10.301.0012.2.047 - Programa de Atenção Básica 
de Saúde - PAB; 061201.10.302.0012.2.054 - Serviço de Atendimento Mó-
vel Urgente - SAMU 192; 061201.10.302.0012.2.055 - Atenção de Média e 
Alta Complexidade - MAC/SIH; 061201.10.302.0012.2.057 - Manutenção 
Ações Saúde Trabalhador - CEREST; 061201.10.305.0012.2.050 - Atenção 
Vigilância e Saúde Epidemiológica; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA: 17 de outubro de 2023. 
MÔNICA BORCHART NICOLAU - Secretária Municipal de Saúde de 
Marabá /PA.

Protocolo: 998730

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 27.991/2023-PMM - Modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 089/2023-CEL/SEVOP/PMM - Tipo Menor Pre-
ço Por Item. Data da Sessão: 06/Nov/2023 - 9:00h (horário local). 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE LANCHES, COQUETEL, COFFE BREAK E SERVIÇO DE 
BUFFET VISANDO O ATENDIMENTO DOS EVENTOS REALIZADOS PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E AS-
SUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC. Integra do Edital no site www.
comprasgovernamentais.gov.br, UASG: 927877, Portal da Transparência 
da PMM/Licitações ou Mural de Licitações do TCM/PA. Informações: Sala 
da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da Secretaria Municipal de Viação e Obras 
Públicas - SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, 
Pará, das 08h às 14h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br. 
Adalberto C Raymundo - Pregoeiro.

Protocolo: 998731

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 566/2023/SEMAD 

Processo Administrativo nº 14.253/2023/PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 058/2023-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a 
Ata de Registro de Preços nº 077/2023-SEVOP, objeto: Contratação de em-
presa especializada para Prestação de Serviços de Estruturas (palco, som, 
iluminação, tendas e outros) para realização de eventos da Secretaria Mu-
nicipal de Cultura de Marabá; Empresa: STOP TODDE PROMOÇÕES E SER-
VIÇOS EIRELI, CNPJ no 24.649.810/0001-31; Valor R$ 15.325,00 (quin-
ze mil, trezentos e vinte e cinco reais) Assinatura 18/10/2023, Vigência: 
31/12/2023. José Nilton de Medeiros, Secretário de administração.

Protocolo: 998734

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
EXTRATO AO CONTRATO Nº 563/2023-SEASPAC 

Processo Administrativo nº 5.085/2023/PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 021/2023-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 256/2023-CPL, objeto: aquisição de leites especiais 
e suplementos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades 
dos beneficiados pelo “Programa de Benefícios Eventuais e Emergenciais 
às Pessoas em Situação de Vulnerabilidade Social” pela Secretaria Muni-
cipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC, 
Empresa: AHCOR COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA, ins-
crita no CNPJ sob nº 37.556.213/0001-04; Valor R$ 63.312,00 (sessen-
ta e três mil, trezentos e doze reais), Assinatura: 11/10/2023 Vigência: 
31/12/2023, Nadjalúcia Oliveira Lima, Secretária Municipal de As-
sistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 564/2023-SEASPAC 
Processo Administrativo nº 5.085/2023/PMM, autuado na modali-
dade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 021/2023-CPL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços nº 258/2023-CPL, objeto: aquisição de leites especiais 
e suplementos alimentares, com o objetivo de atender as necessidades dos 
beneficiados pelo “Programa de Benefícios Eventuais e Emergenciais às 
Pessoas em Situação de Vulnerabilidade Social” pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC, Em-
presa: DISTRIBUIDORA HOSPITALAR RAMOS E MENDONCA LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o Nº 27.117.540/0001-06; Valor R$ 4.000,00 (quatro mil 
reais), Assinatura: 11/10/2023 Vigência: 31/12/2023, Nadjalúcia Olivei-
ra Lima, Secretária Municipal de Assistência Social.

Protocolo: 998736

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE.010.2023.PMM.SEPLAN 
Órgão: Município de Mocajuba/PA, Secretaria Municipal de Planeja-
mento e Finanças - SEPLAN. Objeto: é Aquisição de Combustível (Gaso-
lina Comum, Óleo Diesel Comum e Óleo Diesel S-10), para atender às de-
mandas da Prefeitura Municipal de Mocajuba/PA e Secretárias. Data, Hora 
e Local de Abertura: 06 de novembro de 2023 às 10h00mm, no www.com-
prasnet.gov.br.  UASG 980491. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias 

http://www.portaldecompraspublicas.com.br
mailto:sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br

